
                                                                                                                        

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Исполнительный комитет 

Чубар-Абдулловского 

сельского поселения 

Азнакаевского 
муниципального района 

 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Азнакай муниципаль районы  

Чубар-Абдул авыл жирлеге 

башкарма комитеты  

 

ул. Советская, д.81, с.Чубар-Абдуллово, 

423323  

Тел. (8-85592) 38-7-37  

 

 Совет урамы, 81, Чубар-Абдул авылы, 

423323 

Тел. (8-85592) 38-7-37  

  

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР 

        «09» августа 2018                                                                                      № 12 

 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и   

их идентификационных номеров, перечня  

искусственных сооружений на автомобильных  

дорогах общего пользования местного значения  

 

 В соответствии с пп.5 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и утвержденным распоряжением руководителя Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района от 10.09.2012 №2071 «Об 

утверждения перечня автомобильных дорог местного значения, Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 г №16 « Об 

утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров» постановляю: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района  Республики Татарстан и их идентификационные 

номера, перечень искусственных сооружений на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения согласно приложениям 

№1,№2,№3,№4 

2. Включить в реестр муниципальной собственности автомобильные дороги, 

находящиеся на территории Чубар-Абдулловского сельского поселения и не 

относящиеся к автомобильным дорогам  федерального регионального 

значения к частным автомобильным дорогам и принять на баланс 

Исполнительного комитета Чубар-Абдулловского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан. 



3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.//. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                                                                                                                                                                                  Приложение №1 

                                                                                                                                                                                                                                  

к Постановлению исполнительного комитета Чубар-

Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Респубоики Татарстан от  

08.08.2018 г. № 

 

Перечень  

автомобильных дорог находящиеся в муниципальной собственности  муниципального образования «Чубар-Абдулловское 

сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан. 

 
Сведения о 

собственнике, 

владельце 

автомобильной 

дороги 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Протяженность 

автомобильной 

дороги (тыс. 

метров) 

 

Вид 

покрытия 

Ширин

а дорог, 

м 

Вид разрешѐнного 

использования 

автомобильной дороги, 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 

с. Чубар-Абдуллово 

Исполнительный 

комитет Чубар-

Абдулловского 

сельского 

поселения 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

автомобильная 

дорога по ул.  

Советская 

92 -202- 884 ОП МП - 001 1,6 Асфальт 

щебень 

5,12 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по ул. 

 Молодежная 

92 -202- 884 ОП МП - 002 0,5 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по ул. 

Комсомольская 

92 -202- 884 ОП МП - 003 0,7 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по ул. 

Чапаева 

92 -202- 884 ОП МП - 004 1,1 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

С. Буралы 

 

автомобильная 

дорога по  

ул.Джалиля 

92 -202- 884 ОП МП - 005 1,1 Асфальт 

Щебень 

6 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по  
92 -202- 884 ОП МП - 006 1,3 Щебень 6,03 Общего пользования, 

автомобильная дорога 



ул. Октябрьская поселения 

автомобильная 

дорога по  

ул.Пионерская 

92 -202- 884 ОП МП - 007 0,8 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

 автомобильная 

дорога по  

ул.Школьная 

92 -202- 884 ОП МП - 008 0,7 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

д. Мяндей 

автомобильная 

дорога по  

ул.Ялантау 

92 -202- 884 ОП МП - 009 1,4 Асфальт 

Щебень 

4,82 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по  

ул.Пионерская 

92 -202- 884 ОП МП - 010 0,6 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по  

ул.Пионерская 

92 -202- 884 ОП МП - 011 0,7 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

автомобильная 

дорога по  

ул.Пионерская 

92 -202- 884 ОП МП - 012 0,3 Щебень 5 Общего пользования, 

автомобильная дорога 

поселения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Приложение №2 

к Постановлению исполнительного комитета Чубар-

Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Респубоики Татарстан от  

08.08.2018 г. № 

                                                                                                                                     

Перечень  

Автомобильных дорог  общего пользования местного значения кроме улично-дорожной сети Чубар-

Абдулловского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения, 

населенного 

пункта, дороги, 

улицы 

Идентифика

ционный 

номер 

категория Протяженность , км Примечание 

Всего  

ц/б а/б щеб.грав грунт 

1 2  3 4 5 6 7 8 11 

1 

С.Буралы 

1 Дорога до 

кладбища №1 с 

улицы 

Джалиля 

 поселковая 

дорога 

0,15    0,15  

2 Дорога до 

кладбища №2 с 

улицы 

Октябрьская 

 поселковая 

дорога 

0,15    0,15  

Д. Мяндей 

 

1 Дорога на 

кладбище с ул. 

Молодежная 

 поселковая 

дорога 

0,1    0,1  

 

д. Митрофановка 

1 Дорога до 

кладбища от 

Автодороги 

Азнакаево-

Дюсюмово 

 поселковая 

дорога 

0,02    0,02  

 ИТОГО   0,42    0,42  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение №3 

к Постановлению исполнительного комитета Чубар-

Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Респубоики Татарстан от  

08.08.2018 г. № 

 

Перечень 

мостов, находящихся на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

на территории Чубар-Абдулловского  сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

                                                                                                                                                                                                                        

№ 

п/

п 

Мост в 

разрезе 

поселения

, 

населенно

го пункта, 

дороги, 

улицы 

П
р

о
тя

ж
. 

п
.м

. 

О
б

щ
ая

 ш
и

р
и

н
а,

 м
. 

Классификация 

мостов по 

техническому 

состоянию 

Классификация 

мостов по 

Год 

постройки 

и 

последнег

о ремонта 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
гр

аж
д

е
н

и
й

 

н
а 

п
о

д
х

о
д

ах
 

Примечание 

х
о

р
о

ш
ее

 

У
д

о
в
л
ет

в
о

р
и

те
л
ь
н

о
е 

  
  

 

н
еу

д
о

в
л
е
т

в
о

р
и

те
л
ь
н

о
е 

ав
ар

и
й

н
о

е 

м
ет

ал
л

и
ч

е

ск
и

е
 

ж
ел

ез
о

б
ет

о
н

н
ы

е
 

д
ер

ев
я
н

н

ы
е 

к
ам

ен
н

ы
е
 

   

1 

Село 

Буралы 

Мост 

через р. 

Буралинка 

10 5  х      х 1974/нет да  

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение №4 

к Постановлению исполнительного комитета Чубар-

Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Респубоики Татарстан от  

08.08.2018 г. № 

 

Перечень 

Искусственных сооружений на дорогах общего пользования местного значения (улично-дорожной сети) 

на территории Чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

№ Искусственное 

сооружение в 

разрезе 

поселения, 

населенного 

пункта, дороги 

улицы д
л

и
н

а,
 м

 

га
б

ар
и

ты
, 

к
в
.м

. 

Классификация 

искусственных 

сооружений по 

техническому 

состоянию 

Классификация искусственных 

сооружений по 

конструктивным элементам 

Год 

постройки 

и 

последнег

о ремонта 

Примечан

ие 

х
о

р
о

ш
ее

 

у
д

о
в
л
ет

в
о

р
и

те
л
ь
н

о
е
 

н
еу

д
о

в
л
е
т

в
о

р
и

те
л
ь
н

о
е 

 
ав

ар
и

й
н

о
е 

м
ет

ал
л

и
ч

е

ск
и

е
 

ж
ел

ез
о

б
ет

о
н

н
ы

е
 

д
ер

ев
я
н

н
ы

е 

к
ам

ен
н

ы
е
 

1 с. Чубар-

Абдуллово 

            

1 Водопропускная 

труба на 

перекрестке улиц 

Советская и 

Молодежная 

10 500 х    х    2010/-  

 Водопропускная 

труба на дороге 

ОТФ 

10 300  х   х    1976/-  

 Водопропускная 

труба на дороге 

на кладбище №2 

10 300  х       1974/-  

2 с. Буралы             

 Водопропускная 

труба на въезде в 

село 

10 200  х   х    1990/-  

3 д. Мяндей             

 Водопропускная 

труба  

10 500  х   х    1990/-  

 Водопропускная 

труба  

10 500  х   х    1990/-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


